
1 

 

 

 

 
ГЛАВА 

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от 15.12.2025 г. № 116-ПГ 

г. Камышлов 

 

Об утверждении списков граждан, имеющих право 

на получение земельных участков для индивидуального жилищного 

строительства в собственность бесплатно на территории Камышловского 

муниципального района, по состоянию на 01 января 2026 года 

 

В соответствии со статьей 39.5 Земельного кодекса Российской 

Федерации, статьями 22, 25 и 26 Закона Свердловской области от 07 июля               

2004 года № 18-ОЗ «Об особенностях регулирования земельных отношений на 

территории Свердловской области», постановлением администрации 

Камышловского муниципального района от 21 июля 2022 года № 436-ПА               

«Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих 

право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно», 

руководствуясь статьей 27 Устава Камышловского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить список граждан, имеющих право на внеочередное 

получение земельных участков для индивидуального жилищного строительства 

в собственность бесплатно на территории Камышловского муниципального 

района, по состоянию на 01 января 2026 года (приложение № 1). 

2. Утвердить список граждан, имеющих право на первоочередное 

получение земельных участков для индивидуального жилищного строительства 

в собственность бесплатно на территории Камышловского муниципального 

района, по состоянию на 01 января 2026 года (приложение № 2). 

3. Утвердить список граждан, включенных в общую очередь на 

получение земельных участков для индивидуального жилищного строительства 

в собственность бесплатно на территории Камышловского муниципального 

района, по состоянию на 01 января 2025 года (приложение № 3). 

4. Отделу делопроизводства, муниципальной службы и контроля 

администрации Камышловского муниципального района (С.Л. Тагильцев) 

разместить утвержденные списки на официальном сайте администрации 

Камышловского муниципального района: http://kamyshlovsky-region.ru. 



2 

 

 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 
Глава администрации 
Камышловского муниципального района                                            О.А. Макарян 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 

 

Приложение № 1 
к постановлению главы 
Камышловского 
муниципального района 
от 15.12.2025 г. № 116-ПГ 

 

Список граждан, 

имеющих право на внеочередное получение земельных участков 

для индивидуального жилищного строительства в собственность бесплатно 

на территории Камышловского муниципального района, 

по состоянию на 01 января 2026 года 

 
№ 

очере

ди 

Ф.И.О. заявителя Реквизиты решения о включении в 

очередь 

Муниципальное 

образование 

1. Барахвостов Максим 

Владимирович 

Барахвостова Елена 

Сергеевна 

Постановление главы 

Камышловского муниципального 

района № 152-ПГ от 29.11.2021 

Камышловский 

муниципальный 

район 

2. Вандышева Александра 

Анатольевна 

Постановление администрации 

Камышловского муниципального 

района №  232-ПА от 21.04.2025 

Камышловский 

муниципальный 

район 

3. Мартьянова Наталья 

Сергеевна 

Постановление администрации 

Камышловского муниципального 

района № 829-ПА от 13.10.2025 

Камышловский 

муниципальный 

район 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

Приложение № 2 
к постановлению главы 
Камышловского 
муниципального района 
от 15.12.2025 г. № 116-ПГ 
 

Список граждан, 

имеющих право на первоочередное получение земельных участков 

для индивидуального жилищного строительства в собственность бесплатно 

на территории Камышловского муниципального района, 

по состоянию на 01 января 2026 года 

 
№ 

очере

ди 

Ф.И.О. заявителя Реквизиты решения о включении в 

очередь 

Муниципальное 

образование 

1. Смертин Станислав 

Александрович 

Постановление главы 

муниципального образования 

Камышловский муниципальный 

район № 76 от 29.01.2015 

Камышловский 

муниципальный 

район 

2. Шибаков Иван Павлович Постановление главы 

муниципального образования 

«Калиновское сельское 

поселение» № 145 от 03.06.2016 

Камышловский 

муниципальный 

район 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

Приложение № 3 
к постановлению главы 
Камышловского 
муниципального района 
от 15.12.2025 г. № 116-ПГ 

 

Список граждан, 

включенных в общую очередь на получение земельных участков 

для индивидуального жилищного строительства в собственность бесплатно 

на территории Камышловского муниципального района, 

по состоянию на 01 января 2026 года 

 

№ 

очере

ди 

Ф.И.О. заявителя Реквизиты решения о включении в 

очередь 

Муниципальное 

образование 

1. Смертин Станислав 

Александрович 

Смертина Надежда 

Владимировна 

Постановление главы 

муниципального образования 

Камышловский муниципальный 

район № 77 от 29.01.2015 

Камышловский 

муниципальный 

район 

2. Ходанович Михаил 

Александрович 

Постановление главы 

муниципального образования 

Камышловский муниципальный 

район № 1517 от 31.12.2014 

Камышловский 

муниципальный 

район 

3. Тюсов Юрий 

Александрович 

Постановление главы 

муниципального образования 

Камышловский муниципальный 

район № 209 от 25.02.2015 

Камышловский 

муниципальный 

район 

4. Хажеев Ильгам 

Вагисович 

Постановление главы 

муниципального образования 

«Калиновское сельское поселение» 

№ 197 от 21.09.2015 

Камышловский 

муниципальный 

район 

5. Тюсов Николай 

Александрович 

Постановление главы 

муниципального образования 

«Калиновское сельское поселение» 

№ 199 от 21.09.2015 

Камышловский 

муниципальный 

район 

6. Урванцев Александр 

Эдуардович 

Урванцева Марина 

Игоревна 

Постановление главы 

муниципального образования 

«Зареченское сельское поселение» 

№ 480 от 20.12.2016 

Камышловский 

муниципальный 

район 

7. Протопопов Алексей 

Викторович 

Протопопова Евгения 

Юрьевна 

Постановление главы 

муниципального образования 

«Калиновское сельское поселение» 

№ 232 от 21.10.2015 

Камышловский 

муниципальный 

район 

8. Колмогоров Олег 

Николаевич 

Постановление главы 

муниципального образования 

«Калиновское сельское поселение» 

Камышловский 

муниципальный 

район 



6 

 

 

№ 72 от 29.03.2016 

9. Цветков Алексей 

Владимирович 

Постановление главы 

муниципального образования 

«Калиновское сельское поселение» 

№ 119 от 11.05.2016 

Камышловский 

муниципальный 

район 

10. Нохрина Валентина 

Петровна 

Постановление главы 

муниципального образования 

«Калиновское сельское поселение» 

№ 265 от 22.09.2016 

Камышловский 

муниципальный 

район 

11. Дяченко Артем 

Анатольевич 

Дяченко Ольга 

Борисовна 

Постановление главы 

муниципального образования 

«Обуховское сельское поселение» 

№ 292  от 29.09.2016 

Камышловский 

муниципальный 

район 

12. Емельянова Галина 

Александровна 

Постановление главы 

муниципального образования 

Камышловский муниципальный 

район №90 от 27.03.2017 

Камышловский 

муниципальный 

район 

13. Лукин Станислав 

Вадимович 

Лукина Татьяна 

Владимировна 

Постановление главы 

муниципального образования 

Камышловский муниципальный 

район №99 от 04.04.2017 

Камышловский 

муниципальный 

район 

14. Косинов Сергей 

Николаевич 

Постановление главы 

муниципального образования 

Камышловский муниципальный 

район №537 от 28.08.2017 

Камышловский 

муниципальный 

район 

15. Плотников Дмитрий 

Алексеевич 

Постановление главы 

муниципального образования 

Камышловский муниципальный 

район №64-ПГ 

от 10.04.2019 

Камышловский 

муниципальный 

район 

16 Ценев Евгений 

Александрович 

Постановление администрации 

Камышловского муниципального 

района № 506-ПА от 08.07.2025 

Камышловский 

муниципальный 

район 

 


